PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE VEREADOR PAULO NERY

AO EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

REQUERIMENTO Nº. ______________/2025-CMM

 PAULO NERY, vereador municipal, pelo Partido Social Democrático, com

base em dispositivos regimentais, vem REQUERER à mesa após ouvir o

soberano plenário desta Casa de Leis, nos termos regimentais, que seja

encaminhado expediente ao Prefeito Municipal de Macapá (PMM), na figura de

seu gestor maior o Sr. Dr. Antônio Furlan, requerendo a construção de um

Centro Comunitário, na Comunidade do Ambé.

JUSTIFICATIVA

 O nosso mandato vem por meio desta Propositura, solicitar a

Vossa Excelência, a construção de um centro comunitário para a Comunidade

do Ambé, visto que a referida comunidade necessita de um espaço próprio para

promoção de lazer, reuniões e cursos que podem ser desenvolvidos para

capacitar adultos e jovens.

 Por perceber que tal anseio é de extrema necessidade peço o

apoio dos nobres colegas para a aprovação deste.

                   Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara

Municipal de Macapá.

Macapá-AP, 11 de fevereiro de 2025.

Vereador / PSD/AP

N
º

P
R

O
C

.:
00

06
8

-
R

E
Q

 0
48

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. P
au

lo
 N

er
y

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
13

C
3C

A
F

0F
61

D
76

71
72

99
5E

18
7B

8B
47

B
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
78

02